МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего
образования «Южно-Уральский

государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения

Российской Федерации
(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

Воровского ул., 64, Челябинск, Россия, 454092
тел.: (351) 232-73-71, (351)240-20-20

e-mail: kanc@chelsma.ru, www.susmu.su
ОКПО 01965538, ОГРН 1027403890865,

ИНН 7453042876/КПП 745301001,

-Х Ь  С /  2 0 ^ №  _______

На № ___________ о т_________ 20__

О подготовительных курсах

Уважаемая Ольга Сергеевна!

Сообщаем Вам о том, что в связи с изменениями в правилах приема на обучение по
образовательным программам высшего образования -  программам специалитета в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Южно-Уральский

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской

Федерации (далее Университет) на 2024/25 учебный год, для лиц, поступающих на обучение на базе
среднего профессионального образования формой вступительных испытаний являются ЕГЭ, а
также вступительные испытания (далее Внутренние ВИ), проводимые университетом
самостоятельно в соответствии с содержанием образовательных программ среднего

профессионального образования. Внутренние ВИ проводятся по трем основным предметам:
Фармакология, Анатомия и физиология, Русский язык.

В связи с этим Центр довузовской подготовки Университета с 05.02.2024 г. запускает
подготовительные курсы по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим

программам «Фармакология» и «Анатомия и физиология» для подготовки к Внутренним ВИ.

Составителями и преподавателями программ являются сотрудники Университета.
Просим Вас проинформировать студентов выпускных курсов о возможности прохождения

курсов как в очном, так и в дистанционном формате.
Будем рады видеть Ваших выпускников в числе наших обучающихся. Контактное лицо от

Университета: методист Центра довузовской подготовки Алена Леонидовна Сколковская,

тел. +7 (351) 240-20-20 (добавочный - 1191), e-mail: cdp_chelsma@mail.ru

И. о. ректора

А.Л. Сколковская
(351) 240-20-20 (добавочный - 1141)

А.Г. Мирошниченко

Директору ГБПОУ «Саткинский медицинский
Колледж» Галлямовой О.С.

mailto:kanc@chelsma.ru
http://www.susmu.su
mailto:cdp_chelsma@mail.ru

Стоимость обучения:

Одна дисциплина -12800 руб.
Две дисциплины -18500 руб.

О
Ц К -  код
для регистрации

ЮЖНО-УРАЛЬСКИИ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
МЕДИЦИНСКИЙ
УН И ВЕРСИ ТЕТ

ВыпУедж Т  техникума'-
КО"Л' В ^ — ’__ ме4таешь о

—-^ Ю У Г М У  запускает подготовительные курсы
по подготовке к внутренним вступительным
испытаниям по 2 учебным дисциплинам:

• «ФАРМАКОЛОГИЯ»
« «АНАТОМИЯ И ФИЗИОЛОГИЯ»

П родолжител ьность:

05.02.2024 -15.05.2024

Формат:

очный/дистанционный

V. 8(351)7316913
S  cdp_chelsma@mail.ru

Желающим сдавать ЕГЭ по химии, биологии, русскому языку, заявку необходи-
 ̂ мо подать до 01.02.2024 г. на сайте «Госуслуги» или на официальном сайте

образовательного ведомства в регионе.

https://b24-pe7h02.bitrix24.site/crm_form_9pglh/

mailto:cdp_chelsma@mail.ru